АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2020

	№
	24

	пгт Демьяново

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Демьяновского городского поселения Подосиновского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на основании типового перечня муниципальных услуг, включенных в «Перечень муниципальных услуг, перевод которых в электронный вид осуществляется в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012   № 185/734» Администрация Демьяновского городского поселения Подосиновского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  Демьяновского городского поселения Подосиновского района Кировской области, согласно приложению.
            2.Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Демьяновской поселковой Думы Подосиновского района Кировской области и разместить в разделе «Демьяновское городское поселение» на официальном сайте Администрации Подосиновского района: http://podosadm.ru/poseleniya/demyanovskoe/normativeacts/.
 3.Признать утратившим силу постановление Администрации Демьяновского городского поселения от 26.02.2020  № 22 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Демьяновского городского поселения  Подосиновского района Кировской области».
             4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Демьяновского городского поселения                                      С.Г. Инькова
ПОДГОТОВЛЕНО:
Ведущий специалист                                                                    А.С. Чебыкина

                                                                                                  Приложение к постановлению
                           Администрации
Демьяновского
городского поселения
от 27.02.2020 № 24

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией Демьяновского городского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания сооружения, на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных  на территории муниципального образования, без проведения торгов

	1.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории муниципального образования

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в собственность бесплатно

	1.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования

	1.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, расположенного на территории муниципального образования

	1.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся на территории муниципального образования гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов

	1.
	Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях

	17.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования

	18.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории  муниципального образования

	19.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом на территории муниципального образования

	20.
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса